Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

Свердловской области

«Ирбитский политехникум»

(ГАПОУ СО «ИПТ»)

Согласовано:

Директор ИПТ

 «21» марта 2022г.

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1

От 21.03.2022г.

Повестка:

1.О контроле за финансово-хозяйственной  деятельностью ИПТ в 4 квартале

2021 года.

2. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг в ИПТ в 4 квартале 2021 года.

3.Внутренний мониторинг материалов раздела «Противодействие коррупции».

4. Об исполнении плана  мероприятий направленных на профилактику по

противодействию коррупции ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум».

5. Анализ процесса ликвидации задолженностей с целью недопущения

коррупционных проявлений со стороны педагогических кадров и

обучающихся.

6. Об организации работы по рассмотрению обращений граждан и организаций,

содержащих информацию о фактах коррупции в 4 квартале 2021 года. Работа

«Телефона доверия».

7. Рассмотрение перечня коррупционно-опасных функций и должностей

работников ГАПОУ СО «ИПТ», деятельность которых сопряжена с

возникновением коррупционных рисков.

РЕШИЛИ:

1.Информацию главного бухгалтера о финансовой  деятельности ИПТ в 4

квартале 2021 года принять к сведению. Коррупционные риски финансовой

деятельности ИПТ в 4 кв.2021 г отсутствуют;  Установленные требования к

финансовой отчетности соблюдаются; внутренний финансовый контроль

осуществляется в соответствии  Положения о внутреннем финансовом

контроле

2.Информацию Заместителя директора по АХЗД за 4 квартал 2021 года принять

к сведению. Закупочную деятельность осуществлять в соответствии

Федеральными законами от18.07.2011г. № 223-ФЗ « О закупках товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц».

3.Поддерживать актуальность раздела «Противодействие коррупции»,

регулярно обновлять и дополнять его рубрики.

4.Кураторам групп и педагогам организаторам  активизировать работу среди

обучающихся и работников политехникума по вопросам антикоррупционного

просвещения. Согласно плана мероприятий по противодействию коррупции в 1

квартале текущего года провести в группах 1 и 3 курсов встречи с

представителями правоохранительных органов, классный час с проживающими

в общежитии.

5.Информацию заместителя директора по УМР принять к сведению. Педагогам

политехникума продолжить индивидуальную плановую работу с

неуспевающими обучающимися (консультации, использование

информационно- коммуникационных средств.). Зам. директора по УМР

разработать форму отчетности  для педагогов, кураторов групп  по учебным

результатам месяца.

6. В первом квартале текущего года продолжить работу по контролю за работой

«Телефона доверия».

7.Рассматривать перечень коррупционно опасных должностей и перечень

функций «ИПТ» при реализации, которых наиболее вероятно возникновение

коррупции» в 1 квартале текущего года..